MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2019

A Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância (NEAD), da Universidade
Federal de São João del-Rei (UFSJ), participante de formação a distância instituído
pelo Ministério da Educação (MEC),, no uso de suas atribuições legais vem a público
RETIFICAR o  EDITAL 008/2019,  referente  a seleção de bolsistas da Universidade
Aberta  do  Brasil/Coordenação  de  Aperfeiçoamento  de  Pessoal  de  Nível  Superior
(UAB/CAPES), para tutoria em curso a Distância de Pós-graduação Lato Sensu em
Computação Aplicada à Educação Básica, conforme se segue:

1. Alterar o  ANEXO  I,  onde  se  lê  “divulgação  do  resultado  preliminar”  dia
18/03/2019, leia-se “divulgação do resultado preliminar” dia 21/03/2019;

2. Alterar  o  item  9.1.,  onde  se  lê  “Após  a  publicação  da  homologação  do
resultado  preliminar,  o  candidato  que  desejar  interpor  recurso  contra  o
resultado preliminar terá que o fazer no período 19 a 20 de março de 2019
mediante encaminhamento de formulário próprio (ANEXO II) para o endereço
recurso.tutor@nead.ufsj.edu.br,  dirigido  à  Coordenação  Geral”,  leia-se
“Após a publicação da homologação do resultado preliminar, o candidato que
desejar  interpor  recurso  contra  o  resultado  preliminar  terá  que  o  fazer  no
período 22 e 23 de março de 2019  mediante encaminhamento de formulário
próprio (ANEXO II) para o endereço recurso.tutor@nead.ufsj.edu.br, dirigido
à Coordenação Geral”;

3. Alterar o ANEXO I,  onde se lê  “Divulgação resultado final”  dia 22/03/2019,
leia-se “Divulgação resultado final” dia 27/03/2019.

      4. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São João del-Rei, 18 de março de 2019.

PROFA. ELISA TULER DE ALBERGARIA
Coordenadora Geral do Núcleo de Educação a Distância

UFSJ

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
	NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA